10.

11.

Soites.

Nomathites.

Et accesserunt

ad eum

unanimiter

ad

12.

13.

Et nemo locutus est ad eum verbum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II Job.

V. 4. "Αλλοι, οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ. Est haud dubie versio reliquorum interpretum. In versione Latina libri Job, quæ ad LXX interpretum fidem concinnata est (de qua superius) legitur, filii Dei.

Ibid. 'A., Θ., ἐναντίον τοῦ Κυρίου. Hæc his leguntur eodem versu, ac postremo notantur asterisco in versione Latina sic ✕ ut staret coram Domino. In codice autem Colbertino in hæc verba, ἐναντίον Κυρίου, hæc leguntur, 'A., Θ., ὅσα ἤστειρισται οὐκ ἔστι τῶν ἐδόξαζοντα. ἀλλ' ἀφ' ἐτέρας ἐγδοξασαι ἐπειρήχθη, ὡς ὅτι τοῦ Ἑβραϊκοῦ οὕτως ἔργουτος. I. e. A., Th., quæcumque asterisco notantur, non sunt LXX Interpretum : sed ab altera editione inducta sunt, quia nempe Hebraicum sic habet.

V. 5. 'O Ἐξγαῖος, καὶ εἶπεν. Colbert. V. 5. 'O Ἐξγαῖος, καὶ εἶπεν. Colbert. Apollinarius Hebræi interpretis versionem adfert; atque in Regio et Oratoriensis Polychronius.

Ibid. 'A., καὶ ἀνέστεισας etc. Sic omnes mss. Colbert. autem et Regius naus habent, ἐπ' αὐτῶ τοῦ καταποντίσθαι αὐτόν. In hæc verba Drusius :

Ad præcipitandum eum, in mare videlicet calamitatum, ad demergendum eum : aut potius, ut præcipitarem, ut demergerem. Psalm. lxx. 10, בלע LXX, καταπόντισον, Hieron. præcipita. Thren. ii, 5, בלע LXX, καταπόντισον. Hieron. præcipitavit. Cohet. x, 12, תלעני בלעני καταποντισον αὐτόν, præcipitabant eum.

Hæc loca faciunt ut suspicer Aquilam edidisse ἀπολέσται, ad perdendum, quod nunc in editione Vulgata, et LXX, καταποντίσαι, ut præcipitarem : tamen non adserero. Volo ut sit arbitrium, non certum.

Hactenus Drusius, et modeste quidem. Verum Aquilæ et LXX lectiones nimia veterum codicum auctoritate nituntur, quam ut alias proponere liceat. Et alioquin Aquila vocem עלע solet vertere καταποντίσαι. Quare huic omnino standum lectio. i.

V. 4. Σ., χρωῖτα ὑπὲρ χρωτὸς etc. Sic Regius unus et Oratoriensis atque Drusius.

V. 5. 'A., εἰ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εὐλόγησαι σε. Colbertinus. 'O Ἐξγαῖος, εἰ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου βλασφημήσει σε. Regius unus.

V. 6. Σ., Θ., τῆς ψυχῆς αὐτοῦ οὐχ ἄφη. Hanc lectionem et Symmachi adfert Drusius. Regii autem duo ut Theodotionis.

V. 7. 'Α.Ι.Ι.Ι.Ι.Ι., ἐλέψαντι. Colbert. Hanc vero lectionem notat infra scholium ejusdem codicis, ubi de Job, extra urbem super limo sedente dicitur, Οὐκ ἔδωνται γὰρ ἐν πόλει οὐκ ἠροδοῖται τοῖς ἄλλοις, οὐκ ἐλεψαντιώγτες. Non simuntur enim in uribus eum aliis vivere, ἢ qui elephantiasis morbo laborant.

V. 8. 'O Ἐξγαῖος, τὸ κνῆσθαι ἐν αὐτῶ. Sic Colbert. ex Apollinario, et Orat.

Ibid. 'A., ἐντὸς τῆς σποδοῦ. Drusius. Σ., ἐπὶ σποδοῦ. Colbert. et Regius unus Drusius vero, Σ., ἐπὶ

CAPUT III JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνιστὸς γραμμασι.	AKYAAΣ.
1 ויביל	1.	1.
5 והילולה אמר הרהב גבר 'O Ἐξγαῖος, καὶ ἔνευξεν ἐν ᾧ ἐνευξθη ἄσβεστος.	3.	3.
4 היום הזה אל-יודשהו	4.	4.
5 יגאלה חשך יבעתהו כסודו יום	5.	5. Mollūnai αὐτήν. Νέφωση. Καὶ ἐκθαμβήσασταν αὐτήν ὡς παραμυθία.
6 יקרהו אפר	6.	6. Σκοτομηγία.
אל-יהוה		
7 גיביר 'O Ἐξγαῖος, μεμωσω- μένη.	7.	7.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Et maledixit.	1. Maledixit.	1.
5. Et nox dixit : Conceptus est vir. Hebraeus, et nox in qua conceptus est homo.	5. Et nox in qua dictum est : Conceptus est homo.	5.
4. Dies illa. Ne requirat eam.	4. Dies ille. Non requirat eum.	4.
5. Polluant eam.	5. Obscurent eum.	5. Polluat eam.
Obscuritas. Terreant illam tanquam amari diei.	Tenebræ. Et involvatur amaritudine.	Obnubilatio. Et expavere faciant eam quasi amaritudines.
6. Tollat eam caligo.	6. Noctem illam teuebrosus turbo possideat.	6. Nox illunis.
Ne aduuetur.	Non computetur.	
7. Solitaria. Hebraeus, sola relicta.	7. Solitaria.	7.

Notæ et variae lectiones ad cap. II Job.

της σποδῶ. Nec prætermittendum est ibidem in hæc verba πῶς Θ', καὶ αὐτὸς ἐλάθητο, in Colbertino notari ad marginem, ὁδὸς ἦν πόντος, quæ verba quorundam spectent, non satis assequimur.

V. 9. Hæc abesse ab Hebræo sic notat Colbertinus : οὐ καίται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, non existat in Hebræico.

Ibid. Α., Θ', καὶ εἶπεν etc. Colbert.

Ibid. Σ., ἔτι ἐμμένης τῆ ἀπλότητί σου. Sic Colb. et Regius unus. Quæ sequuntur autem in LXX ab his verbis, λέγων, ἰδοὺ ἀκαμένο χρόνον ἐπιμαρῶν, usque ad hæc verba, αἰ μὲ νῦν συνέχουσιν, in Hebræo desunt, et obelis notantur in versione Latina. Origenes Epist. ad African. ait, πλείονα δὲ ἐν τοῖς ἑσπετέροις παρὰ τὰ Ἑβραϊκά. Plura sunt in nostris exemplaribus, quam in Hebræicis.

Ibid. In Colbertino sic habetur Δ' γρ. εὐλόγησον Θεόν. Illud vero Δ' ni fallor, significat Tetrapla, ubi sic scriptum habebatur. "Αλλοι καταράσων τῶν Θεῶν. Drusus. Videtur autem esse scholion.

V. 10. Α., ἀποθήρευσῶν. Sic Colbertinus. Vocem ἔστ Aquila vertere solet ἀποθήρεων.

V. 11. Σ., ὁ Θαιμακλίτης. Sic Colbert. qui hoc scholion habet, ἐθνὸς περὶ Σινά. I. e. *Gens circa montem Sina.*

Ibid. Θ., Σοῦτηρ. Colbert. qui notat etymon hoc modo : Σουχάτων, ἀδολοσχία αὐτῶν. Et infra, Ἐπι-

φάτ, ὁ δὲ με διέσπειρον. ἢ Θεὸς μου φασιπρόβ. Θαιμαίν. Ἐπιπέρι αὐτῶν. Βαλδὰδ, παλαιστὶς ἢ ἐπι-δεδός. Θαιμαίν πόντος Ἰουραίας, ὡς γρησὶ καὶ ὁ προφητῆς Ἰακώβ. Ἡ δὲ Ἐπιπέρι οὗτος Θαιμαίν, τοῦ Ἠσαῦ, ὃ γ' οὐκ ἔ γόρα καὶ ἔ κώμα, ὁ γ' οὖν, ἐπίροστα Ἡ τῶν δ' καπύτου σημεία. Τῆ Σουχάτων ἴσται γὰρ Μουθετών. Τοῦτον ἦν βασιλεὺς ὁ Βαλδὰδ : τὸ γὰρ τῶρα νος ἐπιπέρι καὶ τοῦ βασιλέως καίται. I. e. *Sauchororum, i. e. exercitatio, sive meditatio eorum.* Et infra : *Alphaz, Deus me dissipavit, sive Deus meus contemptio : Tharman, deliquim corum : Baldad, vetustus gloriosa. Tharman est urbs Idumæarum, ut etiam propheta Amos. Uliphaz vero filius Tharman, filii Isau, a quo Theman habuerit nomen regio et vicus qui est dec mo quinto a Petris lapide. Sauchopolim dicunt esse Moabitum. Horum vox est Baldad : nam tyrannus hic pro rege usurpatur.*

Ibid. Σ., Νοραθίτης. Θ., Νοραθίτης. Colbert.

Ibid. Σ., σουταξάντο γάρ etc. Drusus.

V. 12. Hæc quæ asterisis notantur hic et in edit. Latina Hieronymi, desunt in LXX. Polychronius vero dicit, πινά τῶν ἀντιγράφων ἔχει, καὶ ἀνορθῶντες εἰς τὸν ὄρανον, I. e. *Quadam exemplaria habent, et suspicantur in eodem.*

V. 15. Ὁ Ἐὶγ αἶες, καὶ ἐκθήσαν etc. Orat. et Drusus, itemque Nicete catena edita.

Ibid. Σ., Θ', καὶ σδέδεις etc. Colbert.

CAPUT III. JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΩΤΗΣ.
1.	1. Κατηράσατο. "Αλλος, ἐξοδῶρησον.	1.
5. Καὶ ἡ νύξ ἐν ἧ ἐκουήθη ἐν-θροῦπος.	5. Καὶ ἡ νύξ ἐκείνη, ἧ εἶπεν, ἰδοὺ ἄρσεν.	5.
4. Ἡ ἡμέρα ἐκείνη. Μὴ ἀντιποιήσαιτο αὐτῆς.	4. Ἡ νύξ ἐκείνη. Μὴ ἀναζητήσαι αὐτῆν. "Αλλος, μὴ γένοιτο ἐν καταλόγῳ νυκτῶν.	4. Ἡ ἡμέρα ἐκείνη.
5. Ἄγιός.	5. Βαλδὰδ δὲ αὐτῆν. Σκότος. Καταραθίτη ἡ ἡμέρα. "Αλλος, καταραθίτη ἡ ἡμέρα. "Αλλος, καὶ τραχίτη.	5. Ἀγγιστευσάτω αὐτῆν. Σουθέφαια.
6. Μῆδὲ συναφθεῖη.	6. Ἀπενόγκωτο αὐτῆν σκοτος. "Αλλος, ἀνατεῖλαι ἐπ' αὐτῆν (σκότος.)	6.
7. Ἐκθλήτος.	7. Ἰδὲσι.	7.

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Maledixit. <i>Alius</i> , convitiati, est.	1.
5. Et nox in qua conceptus est homo.	5. Et nox illa, qua dixerunt, Ecce masculus.	5.
4. Dies illa. Ne sibi vindicet eam.	4. Nox illa. Ne requirat eam. <i>Alius</i> , ne sit in catalogo noctium.	4. Dies illa.
5. Caligo.	5. Excipiat autem eam. Tenebræ. Maledicta sit dies, <i>Alius</i> , perfringatur dies. <i>Alius</i> , et turbetur.	5. Jure propinquitatis redimatur illam. Subitum coactio.
6. Neque conjungatur.	6. Auferant eam tenebræ. <i>Alius</i> , orantur super eam (tenebræ).	6.
7. Ejecta	7. Ne sit. Dolor.	7.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

הגנה 8 הגתודים ערר ליותן	8.	8. Οἱ παρεσκευασμένοι ἐξεγείρωσι Λευιαθάν.
9 ויקח לאמר יאמן ואמר יראד בנענע	9.	9.
12 ומהר שדיים כי אמן	12.	12.
13 הבומלאים בתיהם כסף	13.	13.
16 כנבל כעללים לא ראה איר	16.	16.
17 הדלו הגז	17.	17. Ἐπαύσαντο κλονήσεως.
18 יהד אחרים שאננו לא שמוע קול גוש	18.	18. Ἄμα θέσμητοι εὐθύνθησαν, οὐκ ἤκουσαν φωνῆν εἰσπράσσοντος.
19 הששי באהבו	19.	19.
25 אשר דרנו נפתרה	25.	25.
ויוסף אלה בעדו		
24 כי לפני לחבי אהתו הבא	24.	24. Ὅτι εἰς πρόσωπον ἕρτου μου στεναγμός μοι ἐλευσεται.
ויתנו כפיים שאנתי		
26 דא שלותי הגז	26.	26. Οὐκ εὐπάθησα. Κλονήσις.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Canticum.	Laude digna.	
8. Parati suscitare Leviathan.	8. Qui parati sunt suscitare Leviathan.	8. Qui preparati sunt ad excitandum Leviathan.
9. Expectet ad lucem, et non : nec videat in palpebris.	9. Expectet lucem, et non videat, nec ortum surgentis aurora.	9.
12. Et cur ubera, quod sugerem.	12. Cur lactatus uberibus.	12.
15. Implentibus domos suas argento.	15. Et replent domos suas argento.	15.
16. Sicut abortivus, Sicut parvuli non viderunt lucem.	16. Abortivum. Vel qui concepti non viderunt lucem.	16.
17. Cessaverunt terrorem. Robore.	17. Cessaverunt a tumultu. Robore.	17. Cessaverunt a commotione.
18. Pariter vineti peccati fuerunt, non audierunt vocem exactoris.	18. Et quondam vineti pariter sine molestia, non audierunt vocem exactoris.	18. Simul vineti abundarunt, non audierunt vocem exactoris.
19. Manumissus a domino suo.	19. Et servus liber a domino suo.	19.
25. Cujus via abscondita est.	25. Cujus abscondita est via.	25.
Et texit Deus circa eum.	Et circumdedit eum Deus tenebris.	
24. Quia ad facies panis mei suspirium meum veniet. Et effusi sunt sicut aqua rugitus mei.	24. Antequam comedam suspire. Et tanquam inundantes aqua, sic rugitus meus.	24. Quia in faciem panis mei suspirium mihi veniet.
26. Non tranquillus fui. Tremui.	26. Nonne dissimulavi? Indignatio.	26. Non bene fait mihi. Commotio.